



## Exact Brazil A/S

Åhusene 6  
8382 Hinnerup  
CVR-nr. 30541723

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
31.08.2021

---

**Torben Mauritzen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	10
Balance pr. 31.12.2020	11
Egenkapitalopgørelse for 2020	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Exact Brazil A/S

Åhusene 6

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 30541723

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Telefonnummer: 70228777

Hjemmeside: [www.exactbrazil.dk](http://www.exactbrazil.dk)

E-mail: [info@exactinvest.dk](mailto:info@exactinvest.dk)

## Bestyrelse

Mads Pauli Ringkjøbing-Christiansen, formand

Torben Carsten Larsen, næstformand

Torben Mauritzen

Hans-Henrik Horsted Eriksen

Svend Roed Nielsen

## Direktion

Martin Nymark Hansen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i fast ejendom og projektudvikling i Brasilien enten ved direkte investering eller ved indirekte investering gennem et brasiliansk datterselskab samt andre beslægtede investeringer.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 22,3 mio.kr. imod et underskud på 25,5 mio.kr. i 2019.

Årets resultat er negativt påvirket af et underskud på 16,6 mio.kr. i datterselskabet i Brasilien, hvilket skyldes aflevering af relativt få enheder, driftsførte omkostninger på projekter under opførelse, renteomkostninger samt faste omkostninger. Desuden har moderselskabet finansielle omkostninger på 4,4 mio.kr. i regnskabsåret

Der er i 2020 sket levering af 48 boligenheder, mens 15 enheder blev udlejet med fremtidigt salg for øje. De udlejede enheder indregnes fortsat til kostpris. I det danske regnskab indregnes omsætning og avance først i resultatopgørelsen, når projekterne afsluttes og afleveres, hvilket medfører svingende resultater, der afhænger af tidspunkterne for aflevering af de igangværende projekter. Det er bestyrelsens vurdering, at der kan være betydelige merværdier ift. kostpriser indregnet i regnskabet.

Selskabet har et væsentligt varelager af usolgte enheder, som i 2020 fortsat oplevede vanskelige afsætningsforhold. Der er igangsat væsentlige markedsføringstiltag for at sælge disse enheder.

Selskabets indgik i 2017 en aftale med samarbejdspartnere Porto Freire (PF) om overtagelse af projekterne Las Palmas, Mont Blanc og Avila. Der blev indgået et "Memorandum af Understanding", der giver PF mulighed for at genindtræde efter opfyldelse af en række betingelser. Betingelserne blev ikke opfyldt, og i slutningen af september 2019 overtog Exact Brazil derfor administrationen fra PF for at kunne sikre færdiggørelsen af projekterne. PF har anlagt sag om at genindtræde, som Exact Brazil i første instans har fået afvist. PF har appelleret kendelsen. PF er sidenhen gået i betalingsstandsning og har anlagt et søgsmål på i alt 14 mio.kr. vedr. de fælles projekter. Exact Brazil forventer at vinde begge sager.

Resultatet for 2020 er utilfredsstillende. Dog har markedsvilkår, herunder specielt den ekstreme Covid-19 udvikling i Brasilien, vanskeliggjort selskabets drift signifikant. Derudover har usikkerheden i landet og de mange makroøkonomiske variabler påvirket valutaen, BRL, markant negativt med et fald på ca. 29% i regnskabsåret.

Selskabets drift og likviditet er fortsat negativt påvirket af de vanskelige afsætningsvilkår på ejendomsmarkedet og bankernes tilbageholdenhed med hensyn til finansiering af ejendomsprojekter og boligkøbere. Derudover er selskabet påvirket af Covid-19, jf. nedenfor.

## Kapitalforhold og likviditet

Selskabets aktiver og passiver er vurderet med fortsat drift for øje. Ledelsen er opmærksom på, at selskabet fortsat har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen bl.a. grundet løbende devaluering af den brasilianske real og løbende underskud, hvorfor selskabet således er omfattet af selskabslovens § 119.

Vekselkursen på den brasilianske real var 1,6552 DKK/BRL pr. 31.12.2019 og faldt i løbet af 2020 til DKK/BRL 31.12.2020 kurs 1,1702, hvilket har medført en negativ valutakursregulering af selskabets kapitalandele, som er posteret direkte på egenkapitalen.



Reetablering af egenkapitalen forventes via et eller flere af følgende scenarier: positive resultater fra indtjeningen fremadrettet, forbedring i valutakursen BRL overfor DKK og/eller tilførsel af kapital til selskabet. Ledelsen vurderer løbende kapitalgrundlaget og behovet for reetablering af egenkapitalen.

Koncernen budgetterer med positiv likviditet i 2021 baseret på en række forudsætninger om blandt andet hastigheden af køberfinansiering af allerede solgte enheder samt lagerbeholdningen af færdigbyggede enheder. Selskabet har efter balancedagen forhandlet med kreditorer (se afsnittet nedenfor), hvilket betyder at afdragsforpligtelser på gælden for 2021 udgør ca. 8,4 mio.kr. imod 34,5 mio.kr. beskrevet som kortfristet gæld pr. 31.12.2020. Likviditeten hertil er betinget af salg af lejligheder i datterselskabet og udbetaling af udbytte fra datterselskabet eller fremskaffelse af likviditet på anden vis. Alternativt kan det blive nødvendigt med en udskydelse af afdragsbetaling på lånene. På baggrund heraf er der væsentlig usikkerhed vørende den fortsatte drift, som beskrives i note 1, hvortil vi henviser.

Grundet forsinkelser i de fleste projekter er flere af de enkelte projektselskaber involveret i køberretssager i det juridiske system. Koncernen er lykkedes med at forlige en stor del af sagerne. I mange tilfælde ophæves købsaftalen, hvilket giver mulighed for prisreguleringer og nyt salg for at mindske faste omkostninger.

Selskabet har et begrænset kapitalberedskab til imødegåelse af negative afvigelser, og der arbejdes med tiltag til forbedring af selskabets generelle kapitalberedskab. Moderselskabets likviditetsbehov forventes dækket via udbytte fra det brasilianske datterselskab. Exact Brazil A/S har pr. 31.12.2020 i alt 185 A-aktionærer og 1 B-aktionær (et selskab bestående af 22 aktionærer). Der stilles ikke forslag om udlodning af udbytte i forbindelse med selskabets generalforsamling.

### **Usikkerhed vedrørende indregning og måling**

Gennem det associerede selskab, Retail Brazil 1 ApS, ejes 8,5% af shoppingcentret Shopping Sobral. Det associerede selskab indregner investeringen til kostpris med nedskrivning til lavere genindvindingsværdi. Der eksisterer ikke et aktivt velfungerende marked for handel med investeringen, og ledelsen har indregnet investeringen til en skønnet genindvindingsværdi på baggrund af skønnede værdier af aktiver og passiver i datterselskabet Retail Brazil 1 Ltda. Det væsentligste aktiv udgør ejerandelen i shoppingcentret Shopping Sobral. Genindvindingsværdien af shoppingcentret er baseret dels på kvadratmeterprisen i tidligere gennemførte handler, dels på skønnede omkostninger til opførelse af et tilsvarende shoppingcenter i nutidskroner og dels på ledelsens forventninger til de fremtidige pengestrømme af investeringen, og denne vurdering er naturligt behæftet med usikkerhed. Den opgjorte genindvindingsværdi er behæftet med usikkerhed.

### **Forventet udvikling**

Konsekvenserne af Covid-19 er fortsat forbundet med en vis usikkerhed, men vaccination og markedsvilkår ser ud til at forbedre og stabilisere situationen for selskabets aktiviteter i Brasilien via datterselskabet, Exact Brazil Ltda. Købekraften og ejendomspriserne har endnu ikke oplevet samme positive kick-back effekt som i Danmark, og ligeledes har valutakursen ikke genvundet pre-corona niveauer.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Brasilien har efter balancedagen fortsat været markant ramt af Covid-19 med høje smittetal, nedlukninger og store markedsudfordringer. Dette har naturligt påvirket aktiviteterne væsentligt i første halvår af 2021. De primære risici befinder sig omkring aflevering af projekter, omkostninger i byggerier, salgshastighed, salgspriser samt valuta. Valutaen BRL har genvundet ca. 5% overfor DKK de første syv måneder af 2021. Lave renter giver købere bedre mulighed for finansiering som modvægt til usikkerhederne forbundet med Covid-19.

Der er samtidig, i 2021, forhandlet en løsning omkring udskydelser af gæld hos danske långivere, hvilket har skabt det nødvendige likviditetsmæssige åndehul, og selskabet har reduceret tilbagebetalingsforpligtelserne i 2021 til 8,4 mio.kr.

Med de nuværende forudsætninger om salg og afleveringer samt den nuværende valutakurs (DKK/BRL 1,23) forventer selskabet at kunne honorere tilbagebetalingen af gæld i 2021 og 2022. Yderlige fald i valutaen samt væsentlige ændringer i de nævnte forudsætninger vil svække selskabets evne til at servicere gælden.

Udover ovenstående er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(474.839)</b>	<b>(1.098.528)</b>
Personaleomkostninger	3	(150.000)	(150.000)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(624.839)</b>	<b>(1.248.528)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(16.638.298)	(18.378.918)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(806.048)	138.684
Andre finansielle indtægter		212.122	88.670
Andre finansielle omkostninger	4	(4.413.405)	(6.079.507)
<b>Årets resultat</b>		<b>(22.270.468)</b>	<b>(25.479.599)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(22.270.468)	(25.479.599)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(22.270.468)</b>	<b>(25.479.599)</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		70.162.932	113.670.641
Kapitalandele i associerede virksomheder		5.808.829	8.527.415
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>75.971.761</b>	<b>122.198.056</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>75.971.761</b>	<b>122.198.056</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		34.675	9.110.687
Andre tilgodehavender		644.822	0
Periodeafgrænsningsposter		78.574	102.146
<b>Tilgodehavender</b>		<b>758.071</b>	<b>9.212.833</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>34.209</b>	<b>254</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>792.280</b>	<b>9.213.087</b>
<b>Aktiver</b>		<b>76.764.041</b>	<b>131.411.143</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	6	226.574.300	226.574.300
Reserve for valutakursreguleringer		(136.611.529)	0
Overført overskud eller underskud		(74.379.606)	(152.859.472)
<b>Egenkapital</b>		<b>15.583.165</b>	<b>73.714.828</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		11.520.784	14.544.736
Anden gæld		15.150.083	22.611.290
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>26.670.867</b>	<b>37.156.026</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	17.243.010	7.154.973
Bankgæld		0	277
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	8	5.000.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		118.750	419.126
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.885.537	0
Anden gæld	9	10.262.712	12.965.913
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>34.510.009</b>	<b>20.540.289</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>61.180.876</b>	<b>57.696.315</b>
<b>Passiver</b>		<b>76.764.041</b>	<b>131.411.143</b>
Going concern	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Eventualaktiver	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	226.574.300	0	(152.859.472)	73.714.828
Valutakursreguleringer	0	(35.861.195)	0	(35.861.195)
Overført til reserver	0	(100.750.334)	100.750.334	0
Årets resultat	0	0	(22.270.468)	(22.270.468)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>226.574.300</b>	<b>(136.611.529)</b>	<b>(74.379.606)</b>	<b>15.583.165</b>

Selskabet har anvendt overgangsordningen for indregning af reserve for valutakursreguleringer til dette regnskabsår 2020. Reserven er således ikke opgjort med tilbagevirkende kraft med tilpasning af sammenligningstal. Overførsler mellem overført overskud eller underskud og reserve for valutakursreguleringer omfatter regulering af primoværdien på reserven.

# Noter

## 1 Going concern

Selskabet har et begrænset kapitalberedskab til imødegåelse af negative afvigelser, og der arbejdes med tiltag til forbedring af selskabets generelle kapitalberedskab. Moderselskabets likviditetsbehov forventes dækket via likviditet fra det brasilianske datterselskab.

Koncernen budgetterer med positiv likviditet i 2021 baseret på en række forudsætninger om blandt andet hastigheden af køberfinansiering af allerede solgte enheder samt lagerbeholdningen af færdigbyggede enheder. Selskabets afdragsforpligtelser på gælden udgør for 2021 ca. 8,4 mio.kr. Likviditeten hertil er betinget af salg af lejligheder i datterselskabet og udbetaling af likviditet fra datterselskabet eller fremskaffelse af likviditet på anden vis. Alternativt kan det blive nødvendigt med en udskydelse af afdragsbetaling på lånene.

## 2 Begivenheder efter balancedagen

Brasilien har efter balancedagen fortsat været markant ramt af Covid-19 med høje smittetal, nedlukninger og store markedsudfordringer. Dette har naturligt påvirket aktiviteterne væsentligt i første halvår af 2021. De primære risici befinder sig omkring aflevering af projekter, omkostninger i byggerier, salgshastighed, salgspriser samt valuta. Valutaen BRL har genvundet ca. 5% overfor DKK de første syv måneder af 2021. Lave renter giver købere bedre mulighed for finansiering som modvægt til usikkerhederne forbundet med Covid-19.

Der er samtidig, i 2021, forhandlet en løsning omkring udskydelser af gæld hos danske långivere, hvilket har skabt det nødvendige likviditetsmæssige åndehul, og selskabet har reduceret tilbagebetalingsforpligtelserne i 2021 til 8,4 mio.kr.

Med de nuværende forudsætninger om salg og afleveringer samt den nuværende valutakurs (DKK/BRL 1,23) forventer selskabet at kunne honorere tilbagebetalingen af gæld i 2021 og 2022. Yderlige fald i valutaen samt væsentlige ændringer i de nævnte forudsætninger vil svække selskabets evne til at servicere gælden.

Udover ovenstående er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 3 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Andre personaleomkostninger	150.000	150.000
	<b>150.000</b>	<b>150.000</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

	<b>Ledelses- vederlag 2020 kr.</b>	<b>Ledelses- vederlag 2019 kr.</b>
Bestyrelse	150.000	150.000
	<b>150.000</b>	<b>150.000</b>

#### 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	88.670
Renteomkostninger i øvrigt	4.273.458	5.950.369
Øvrige finansielle omkostninger	139.947	40.468
	<b>4.413.405</b>	<b>6.079.507</b>

#### 5 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	316.770.000	15.042.000
Tilgange	8.000.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>324.770.000</b>	<b>15.042.000</b>
Opskrivninger primo	(203.099.359)	(6.514.585)
Valutakursreguleringer	(33.948.657)	(1.912.538)
Andel af årets resultat	(16.638.298)	(806.048)
Udbytte	(920.754)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(254.607.068)</b>	<b>(9.233.171)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>70.162.932</b>	<b>5.808.829</b>

Selskabets dattervirksomhed indregner igangværende byggeprojekter til kostpris i henhold til faktureringskriteriet. Fordelingen af omkostninger mellem de enkelte etaper i byggeriet foretages på baggrund af en række skøn over blandt andet de enkelte etapers økonomiske stade og samlede rentabilitet. Selskabet har igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter.

Gennem det associerede selskab, Retail Brazil 1 ApS, ejes 8,5% af shoppingcentret Shopping Sobral. Det associerede selskab indregner investeringen til kostpris med nedskrivning til lavere genindvindingsværdi. Der eksisterer ikke et aktivt velfungerende marked for handel med investeringen, og ledelsen har indregnet investeringen til en skønnet genindvindingsværdi på baggrund af skønnede værdier af aktiver og passiver i datterselskabet Retail Brazil 1 Ltda. Det væsentligste aktiv udgør ejerandelen i shoppingcentret Shopping Sobral. Dagsværdien af shoppingcentret er baseret dels på kvadratmeterprisen i tidligere gennemførte handler, dels på skønnede omkostninger til opførelse af et tilsvarende shoppingcenter i nutidskroner og dels på ledelsens



forventninger til de fremtidige pengestrømme af investeringen, og denne vurdering er naturligt behæftet med usikkerhed. Den indregnede dagsværdi er behæftet med usikkerhed.

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Exact Brazil Investimentos Ltda.	Fortaleza, Brasillien	Ltda.	99,99

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Retail Brazil 1 ApS	Favrskov	ApS	30,00

## 6 Virksomhedskapital

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
A-aktier	1.994.743	100	199.474.300
B-aktier	271.000	100	27.100.000
	<b>2.265.743</b>		<b>226.574.300</b>

## 7 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 kr.</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	3.657.655	2.244.138	11.520.784
Anden gæld	13.585.355	4.910.835	15.150.083
	<b>17.243.010</b>	<b>7.154.973</b>	<b>26.670.867</b>

Tilbagebetalingen af ca. 10 mio.kr. af den kortfristede gæld er i 2021 forlænget til 2022.

Alle langfristede gældsforpligtelser forfalder til betaling inden for 5 år.

## 8 Gæld til kreditinstitutter i øvrigt

Tilbagebetalingen af gælden er i 2021 forlænget til 2022.

## 9 Anden gæld

Tilbagebetalingen af 8,9 mio.kr. af gælden er i 2021 forlænget til 2022.

Kort- og langfristet anden gæld andrager i alt 39,0 mio.kr., hvor af 38,8 mio.kr. er gældsbreve.

## 10 Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 5.483 t.kr., som ikke indregnes i årsregnskabet, idet det ikke forventes at kunne udnyttes inden for en kortere årrække.

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for lån på 44.269 t.kr. i koncernen er der afgivet pant i kapitalandele. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte kapitalandele udgør forholdsmæssigt 62.150 t.kr. pr. 31. december 2020.
